حدیث و سنت

حدیث اللہم لا تقتلنا بغضبک ولا تہلکنا بعذابک وعافنا قبل ذلک کی تحقیق

مجلس التحقیق الاسلامی لاہور کا مؤقر علمی مجلہ ماہنامہ ”محدث“ مجریہ ماہ شوالی / ذوالقعدہ ۱۴۱۰ھ بمطابق مئی / جون ۱۹۹۰ء پیش نظر ہے۔ کتاب و حکمت کے تحت سلسلہ وار شائع ہونے والی نواب صدیق حسن خان رحمہ اللہ کی مشہور اردو تفسیر ”ترجمان القرآن“ کی جاری قسط میں ”رعد“ اور ”صاعقہ“ کی تفسیر و معانی بیان کرتے ہوئے ایک حدیث یوں نقل کی گئی ہے: